

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget (2. samling)
(Alm. del - bilag 571)
retlige og indre anliggender ministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	11. april 2002

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Justitsministeriets notits om det spanske formandskabs forslag til rådsafgørelse om udarbejdelse af en standardformular til udveksling af oplysninger om handlinger begået af yderligtgående voldelige grupper med tilknytning til terrorisme, dok. 5712/1/02 – ENFOPOL 18.

<DOCUMENT_START>

Justitsministeren besvarede i Folketinget den 27. februar 2002 spørgsmål nr. S 1068 og S 1069 fra medlem af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) om et spansk forslag om udveksling af oplysninger om handlinger begået af yderligtgående voldelige grupper med tilknytning til terrorisme. Forslaget er fremlagt i Terrorismearbejdsgruppen af det spanske formandskab.

I forbindelse med justitsministerens besvarelse i Folketinget anmodede Keld Albrechtsen justitsministeren om at fremsende en notits til Europaudvalget om det spanske forslag.

På denne baggrund har Justitsministeriet udarbejdet en notits. Notitsen vedlægges i kopi med henblik på oversendelse til Europaudvalget.

NOTITS

om

<DOCUMENT_START>

det spanske formandskabs forslag til rådsafgørelse om udarbejdelse af en standardformular til udveksling af oplysninger om handlinger begået af yderligtgående voldelige grupper med tilknytning til terrorisme (dok. 5712/1/02 - ENFOPOL 18).

Der er tale om et forslag, som det spanske formandskab har præsenteret for Terrorismearbejdsgruppen. Forslaget handler om udveksling af oplysninger om terrorrelaterede grupper, der deltager i voldelige aktioner og vandalisme i forbindelse med topmøder.

Der har endnu ikke i arbejdsgruppen været en mere indgående drøftelse af forslaget. Fra en lang række landes side, herunder Danmark, har der dog været stillet opklarende spørgsmål, ligesom der har været udtrykt en vis skepsis over for den indholdsmæssige side af forslaget, idet der efter den danske regerings opfattelse må skelnes mellem opretholdelse af almindelig ro og orden i forbindelse med demonstrationer på den ene side og bekæmpelse af terrorisme på den anden side.

På det seneste møde i Terrorismearbejdsgruppen har formandskabet meddelt, at der vil blive fremlagt en mere præcis formuleret tekst, som herefter vil skulle danne grundlag for de videre drøftelser i arbejdsgruppen.

Forslaget er således fortsat under behandling i Terrorismearbejdsgruppen. Om det er muligt at nå til enighed om en tekst, er endnu uvist. I givet fald vil forslaget blive behandlet i den sædvanlige beslutningsprocedure såvel i EU som herhjemme. Dette indebærer, at forslaget skal behandles i artikel 36-udvalget og Coreper. Endvidere vil forslaget blive forelagt af regeringen på et møde i Europa-udvalget, før der eventuelt måtte skulle tages stilling til sagen på et senere rådsmøde.